
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024 г. Красноярск № 822-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2008 № 85-п «Об утверждении Положения об управлении делами 
Губернатора и Правительства Красноярского края» и признании утратившими 
силу отдельных постановлений Правительства Красноярского края по вопросам 
утверждения Положения об управлении делами Губернатора и Правительства 
Красноярского края

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 10.09.2008 № 85-п «Об утверждении Положения об управлении делами
Губернатора и Правительства Красноярского края» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
пункт 1 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Красноярского края от 05.11.2008 № 172-п 

«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2008 № 85-п «Об утверждении Положения об управлении делами 
Губернатора и Правительства Красноярского края и установлении предельной 
численности государственных гражданских служащих и иных работников 
управления делами Губернатора и Правительства Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 21.01.2009 № 31-п 
«О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2008 № 85-п «Об утверждении Положения об управлении делами 
Губернатора и Правительства Красноярского края и установлении предельной 
численности государственных гражданских служащих и иных работников 
управления делами Губернатора и Правительства Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 14.12.2009 № 647-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2008 № 85-п «Об утверждении Положения об управлении делами 
Губернатора и Правительства Красноярского края и установлении предельной



2

численности государственных гражданских служащих и иных работников 
управления делами Губернатора и Правительства Красноярского края»;

пункт 2 постановления Правительства Красноярского края от 05.02.2013 
№ 32-п «О внесении изменений в постановления Правительства Красноярского 
края от 29.08.2008 № 62-п «Об установлении предельной численности 
государственных гражданских служащих и иных работников министерства 
строительства и архитектуры Красноярского края» и от 10.09.2008 № 85-п 
«Об утверждении Положения об управлении делами Губернатора 
и Правительства Красноярского края и установлении предельной численности 
государственных гражданских служащих и иных работников управления 
делами Губернатора и Правительства Красноярского края»;

пункт 17 постановления Правительства Красноярского края от 14.07.2014 
№ 284-п «О внесении изменений в постановления Правительства
Красноярского края об утверждении положений и установлении предельной 
численности государственных гражданских служащих и иных работников 
органов исполнительной власти Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 01.04.2015 № 135-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2008 № 85-п «Об утверждении Положения об управлении делами 
Губернатора и Правительства Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 17.04.2018 № 178-п 
«О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2008 № 85-п «Об утверждении Положения об управлении делами 
Г убернатора и Правительства Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 04.02.2020 № 72-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2008 № 85-п «Об утверждении Положения об управлении делами 
Г убернатора и Правительства Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 18.05.2021 № 320-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.09.2008 № 85-п «Об утверждении Положения об управлении делами 
Губернатора и Правительства Красноярского края».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

выи заместитель' 
рнатора края -  
седатель 

вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

